
Preisinfo 
 
Die Preise werden individuell festgelegt und richten sich nach dem notwendigen Aufwand 
und Ihren Anforderungen.  
Bitte fordern Sie ein unverbindliches Angebot an 
 
Informationen über die Preisgestaltung: 
 
Finanzbuchhaltung  Stundenlohn  25,00 Euro 

(Der Aufwand hängt davon ab, in welcher Form die Belege 
vorliegen – für unsortierte Belege ist ein höherer Zeitaufwand 
erforderlich) 

 
oder nach Buchungssätzen – 0,75 Euro pro Buchungssatz 

    (inkl. Belegsortierung) 
    Mindestgebühr 30,00 Euro 
 
Es werden für Daueraufträge je nach Vertragslaufzeit Pauschalen bzw. Rabatte angeboten  
 
Lohnbuchhaltung  nach Anzahl der Mitarbeiter – pro Mitarbeiter mtl. 10,00 Euro 
 
Allg. Büroarbeiten  Stundenlohn ab 20,00 Euro bzw. Tagespauschalen 
 
EDV-Datenerfassung Neuanlage Datenbank nach Aufwand, Adresserfassung pro 

Adresse 0,20 Euro – ab 500 Stück pro Adresse 0,15 Euro 
 
Serienbriefe/ Mailings je nach Aufwand  - Texterfassung nach Vorlage einmalig 
    Plus Kosten für Adresserfassung 
    Plus Kosten für Versand (Falzen, Kurvertieren, Frankieren) 
 
Präsentationen  je nach Aufgabe  - Stundenlohn ab 30,00 Euro 
 
Promotion/ PR  je nach Aufgabe/ Tätigkeit  - Stundenlohn ab 20,00 Euro 
 
Auslagen   z.B. Laminierfolien, Werbemappen, Postversand, etc. 
    nach Aufwand 
 
Wegegeld Fahrtkosten werden in Höhe von 0,50 Euro pro gefahrenen 

Kilometer berechnet, darin ist die Fahrzeit einkalkuliert. 
 
Urlaubs-/  
Krankheitsvertretung Stundenlohn bzw. Tagespauschalen ab 150,00 Euro 
 
 
Alle angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der gültigen 
Umsatzsteuer 


